


東日本大震災被災地のみなさまへの応援メッセージについて

　東日本大震災において亡くなられた方々のご冥福を心からお祈りするとともに、

被災された方々には心からお見舞いを申し上げます。

　東京都は、東日本大震災発災から2年を迎える時期に、「 3月11日の大震災、被災地

のことを忘れない」という思いを込めて、被災地のみなさまを応援するメッセージ

を募集いたしました。

　都内の施設・学校においてみなさまから約2,600枚のメッセージをお寄せいただき

ましたので、お届けいたします。

　このメッセージを被災地のみなさまの復興への励みとしていただければ幸いです。

　東京都は被災地の復興を応援してまいります。

　一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

　　東京都

平成25年3月　 

応援メッセージ応募にご協力いただいた施設と学校

①新宿駅西口イベントコーナー
　平成25年3月 9日（土）～平成25年3月11日（月）

②東京都庁第一本庁舎１階中央スペース
　平成25年3月11日（月）～平成25年3月14日（木）

③渋谷公会堂
　平成25年3月11日（月）

④東京都庁南展望室
　平成25年3月 9日（土）～平成25年3月12日（火）

⑤警察博物館
　平成25年3月 9日（土）～平成25年3月10日（日）

⑥墨田区立立花中学校
⑦都立拝島高等学校
⑧稲城市立稲城第四中学校

2



東京都庁第一本庁舎１階中央スペース

渋谷公会堂

新宿駅西口イベントコーナー

3


